
               Zájezd do Polska 
                                          23.5.2023 
              Kudowa Zdroj – tržnice , Kladsko – Park miniatur 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Program : 

odjezd 6,30h od úřadu městyse Loučeň 

            6,32h zastávka BUS Průhon(u zdrav.střediska) 

            6,35h zastávka BUS Patřín 

(případně změny oznámíme včas) 

            7,00h zastávka BUS u Alberta v Nymburce 

cca 9,00h příjezd do Kudowa Zdroj 

Navštívíme tržnici v Kudowa Zdroj , kde je možné nakoupit (potraviny, oděvy) i se občerstvit. 

Nákupy možné i Kč. 

cca v 11,30h odjezd do Kladska (cca 35km)- návštěva parku miniatur (prohlídka cca min. 1h) 

Neobvyklý turistický park se známými polskými památkami vyvedenými ve formě precizních 

miniaturních replik. Park miniatur v Kladsku (polsky Kłodzko) obsahuje sbírku modelů 

významných staveb nejen z Dolního Slezska, ale z celého světa. Objekt s více než 40 modely se 

rozprostírá na ploše neuvěřitelných 20 000 m² a získal už mnoho ocenění. Kromě obdivování 

krásných pečlivě a detailně vyrobených miniatur vás určitě zaujme i okolní flóra. Areál je totiž 

zdobený až 500 druhy stromů a kvetoucích keřů dovezených z Holandska a Belgie. Euroland je 

malebný parčík, který v současné chvíli čítá více než 40 miniatur slavných staveb z celého světa, 

zejména pak z Evropy a Dolního Slezska (včetně Kladska a okolí). 

Najdete zde Sochu Svobody, šikmou věž v Pise, Pražský orloj, Eiffelovu věž, palácový komplex 

Zwinger, pařížský Vítězný oblouk a řadu dalších zásadních .Popisy modelů a informační letáčky 

jsou navíc dostupné i v češtině.  

Klasické vstupné stojí 19 zlotých, důchodci zaplatí 17 zlotých, rodinné vstupné činí 60 zlotých a 

skupinové vstupné se pohybuje kolem 15 zlotých na osobu. Dá se zde platit i českými korunami 

(1zl – cca 5Kč). 

                                                                                                      

V případě zájmu , časového prostoru a dle počasí možná prohlídka historického centra Kladska . 

Předpokládaný návrat 20,00h(dle programu) 

 

Cena zájezdu 370,-Kč (bez vstupného), senioři s trvalým pobytem na Loučeni (Patříně, 

Studce, Studečky) 320,-Kč. Rezervace na tel.325 58 52 83 

Pořádá městys Loučeň – těšíme se na Vaši účast Marta Peterková, starostka 


